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VENTAS 

  COMPAÑÍA VENTAS % 
1 PROTECCIÓN MUTUAL 110.539.541  31,42% 

2 MUTUAL RIVADAVIA 85.040.891  24,17% 

3 ESCUDO 77.806.683  22,12% 

4 METROPOL MUTUOS 38.113.063  10,83% 

5 ARGOS MUTUAL 30.990.004  8,81% 

6 GARANTÍA MUTUAL 9.306.587  2,65% 

  TOTALES 351.796.769  100,00% 
 

ACTIVO 

  COMPAÑÍA ACTIVO % 
1 MUTUAL RIVADAVIA 439.279.859  29,22% 

2 PROTECCIÓN MUTUAL 414.175.558  27,55% 

3 ARGOS MUTUAL 286.514.689  19,06% 

4 GARANTÍA MUTUAL 185.984.892  12,37% 

5 METROPOL MUTUOS 177.212.677  11,79% 

  TOTAL 1.503.167.675  100,00% 
 
PASIVO 

  COMPAÑÍA PASIVO % 
1 PROTECCIÓN MUTUAL 218.707.592  37,03% 

2 METROPOL MUTUOS 118.109.295  20,00% 

3 MUTUAL RIVADAVIA 115.810.321  19,61% 

4 ARGOS MUTUAL 97.606.622  16,53% 

5 GARANTÍA MUTUAL 40.385.793  6,84% 

  TOTAL 590.619.623  100,00% 
COMISIONES 

  
COMPAÑÍA PRIMAS EMITIDAS 

PARTICIPACIÓN               
% 

1 ESCUDO 77.806.683  1,08% 

2 ARGOS MUTUAL 30.990.004  0,00% 

3 GARANTÍA MUTUAL 9.306.587  0,00% 

4 METROPOL MUTUOS 38.113.063  0,00% 

5 MUTUAL RIVADAVIA 85.040.891  0,00% 

6 PROTECCIÓN MUTUAL 110.539.541  0,00% 

  TOTAL 351.796.769 0,18% 
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GASTOS DE PRODUCCION Y EXPLOTACION 

  COMPAÑÍA PRIMAS EMITIDAS PARTICIPACIÓN % 

1 ESCUDO 77.806.683 -273,99% 

2 GARANTÍA MUTUAL 9.306.587 -84,16% 

3 METROPOL MUTUOS 38.113.063 -60,99% 

4 PROTECCIÓN MUTUAL 110.539.541 -50,20% 

5 ARGOS MUTUAL 30.990.004 -16,25% 

6 MUTUAL RIVADAVIA 85.040.891 -12,56% 

  TOTAL 351.796.769 -83,02% 

 

SINIESTRALIDAD TOTAL 

  COMPAÑÍA SINIESTRALIDAD TOTAL % 
1 PROTECCIÓN MUTUAL 270,93% 

2 GARANTÍA MUTUAL 247,60% 

3 MUTUAL RIVADAVIA 191,15% 

4 ARGOS MUTUAL 181,01% 

5 METROPOL MUTUOS 140,33% 

6 ESCUDO 23,07% 

  TOTAL 175,68% 
 

RESULTADO DEL EJERCICIO GANANCIA 

  COMPAÑÍA RESULTADO DEL EJERCICIO 
1 ARGOS MUTUAL 13.196.264  

2 GARANTÍA MUTUAL 6.842.338  

  TOTAL 20.038.602  
 

RESULTADO DEL EJERCICIO PÉRDIDA 

  COMPAÑÍA RESULTADO DEL EJERCICIO 
1 PROTECCIÓN MUTUAL -211.704.963  

2 MUTUAL RIVADAVIA -29.342.827  

3 METROPOL MUTUOS -19.829.193  

  TOTAL -260.876.983  
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RESULTADO ESTRUCTURA FINANCIERA GANANCIA 

  COMPAÑÍA RESULTADO FINANCIERO  
1 MUTUAL RIVADAVIA 58.133.376  

2 PROTECCIÓN MUTUAL 52.645.564  

3 ARGOS MUTUAL 42.204.649  

4 GARANTÍA MUTUAL 28.360.005  

5 METROPOL MUTUOS 18.751.056  

  TOTAL 200.094.650  
 

RESULTADO TECNICO PÉRDIDA 

  COMPAÑÍA RESULTADO TECNICO 
1 PROTECCIÓN MUTUAL -264.350.527  

2 MUTUAL RIVADAVIA -87.476.203  

3 METROPOL MUTUOS -38.580.249  

4 ARGOS MUTUAL -29.008.385  

5 GARANTÍA MUTUAL -21.517.667  

  TOTAL -88.186.606  
 

PRIMAS EMITIDAS/CEDIDAS A REASEGUROS 

  COMPAÑÍA PRIMA EMITIDAS 
CEDIDAS A 

REASEGUROS     % 
1 GARANTÍA MUTUAL 9.306.587 5,54% 

2 ESCUDO 77.806.683 3,74% 

3 PROTECCIÓN MUTUAL 110.539.541 3,58% 

4 MUTUAL RIVADAVIA 85.040.891 3,23% 

5 ARGOS MUTUAL 30.990.004 2,98% 

6 METROPOL MUTUOS 38.113.063 0,00% 

  TOTAL 351.796.769 3,18% 
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RESULTADO TECNICO SOBRE PRIMAS DEVENGADA  

  COMPAÑÍA 
PRIMAS 

DEVENGADAS 
RESULTADO TECNICO % 

1 PROTECCIÓN MUTUAL 110.787.999  -238,61% 

2 GARANTÍA MUTUAL 9.200.158  -233,88% 

3 MUTUAL RIVADAVIA 84.253.216  -103,83% 

4 METROPOL MUTUOS 38.023.736  -101,46% 

5 ARGOS MUTUAL 30.047.775  -96,54% 

6 ESCUDO 69.946.585  45,96% 

  TOTAL 342.259.469  -121,39% 
RESULTADO TECNICO SOBRE PRIMAS EMITIDAS  

  COMPAÑÍA PRIMAS EMITIDAS RESULTADO TECNICO % 

1 PROTECCIÓN MUTUAL 110.539.541 -239,15% 

2 GARANTÍA MUTUAL 9.306.587 -231,21% 

3 MUTUAL RIVADAVIA 85.040.891 -102,86% 

4 METROPOL MUTUOS 38.113.063 -101,23% 

5 ARGOS MUTUAL 30.990.004 -93,61% 

6 ESCUDO 77.806.683 41,32% 

  TOTAL 351.796.769 -121,12% 
PREMIOS A COBRAR SOBRE ACTIVO 

  COMPAÑÍA ACTIVO PREMIOS A COBRAR     % 
1 PROTECCIÓN MUTUAL 414.175.558  4,34% 

2 ARGOS MUTUAL 286.514.689  3,68% 

3 MUTUAL RIVADAVIA 439.279.859  1,34% 

4 GARANTÍA MUTUAL 185.984.892  1,31% 

5 METROPOL MUTUOS 177.212.677  1,23% 

  TOTAL 1.503.167.675  2,38% 
PREMIOS  COBRAR SOBRE PRIMAS EMITIDAS 

  COMPAÑÍA PRIMAS EMITIDAS PREMIOS A COBRAR     % 

1 ESCUDO 77.806.683  143,54% 

2 ARGOS MUTUAL 30.990.004  34,02% 

3 GARANTÍA MUTUAL 9.306.587  26,23% 

4 PROTECCIÓN MUTUAL 110.539.541  16,26% 

5 MUTUAL RIVADAVIA 85.040.891  6,90% 

6 METROPOL MUTUOS 38.113.063  5,74% 

  TOTAL 351.796.769  38,78% 
 


